
Závěrečný účet za rok 2021
Obec Benetice

31.12.2021Sestavený ke dni

Obsah závěrečného účtu

Údaje o organizaci

Název
Adresa

IČO
Právní forma

Obec Benetice
Benetice 46
675 06

00375381
Obec

Kontaktní údaje

Telefon 602624604
E-mail ou.benetice@seznam.cz

Plnění rozpočtu dle tříd 1

Plnění rozpočtu podrobného 4

Majetek 5

Zpráva o výsledku přezkoumání obce Benetice 6

Strana



Obec Benetice, IČO 00375381 KEO4 1.10.1 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Bez návrhu rozpočtových změn

12/2021Za období:

Příjmy

Skutečnost
Rozpočet

schválený1Třída %DAŇOVÉ PŘÍJMY
Rozpočet
upravený % Rozdíl

1111 Daň z příjmů fyzických osob placená plátci 501 797,15 700 000,00 510 000,0071,69 98,39 8 202,85

1112 Daň z příjmů fyzických osob placená poplatníky 32 871,91 10 000,00 32 872,00328,72 100,00 0,09

1113 Daň z příjmů fyzických osob vybíraná srážkou 85 251,05 70 000,00 85 300,00121,79 99,94 48,95

1121 Daň z příjmů právnických osob 719 269,83 500 000,00 720 000,00143,85 99,90 730,17

1122 Daň z příjmů právnických osob za obce 49 400,00 400 000,00 49 400,0012,35 100,00 0,00

1211 Daň z přidané hodnoty 1 608 752,87 1 100 000,00 1 609 000,00146,25 99,98 247,13

1340 Poplatek za provoz systému shromažďování,sběru,přepravy 113 742,00 120 000,00 113 742,0094,79 100,00 0,00

1341 Poplatek ze psů 3 400,00 3 500,00 3 400,0097,14 100,00 0,00

1361 Správní poplatky 1 560,00 2 000,00 2 000,0078,00 78,00 440,00

1381 Daň z hazardních her s výjimkou dílčí daně z technických her 23 732,95 16 000,00 25 000,00148,33 94,93 1 267,05

1382 Zrušený odvod z loterií a pod.her kr.výher.hrac.přístrojů 1,21 100,00 100,001,21 1,21 98,79

1511 Daň z nemovitých věcí 195 061,28 120 000,00 195 500,00162,55 99,78 438,72

Třída 1 DAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 109,64 11 473,7599,663 334 840,25 3 346 314,003 041 600,00

2Třída NEDAŇOVÉ PŘÍJMY
2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 1 480 248,81 80 000,00 1 505 000,001 850,3 98,36 24 751,19

2131 Příjmy z pronájmu pozemků 6 425,00 6 100,00 6 425,00105,33 100,00 0,00

2132 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých věcí a jejich částí 57 276,00 60 276,00 60 276,0095,02 95,02 3 000,00

2139 Příjmy z pronájmu majetku j.n. 7 500,00 0,00 7 500,000,00 100,00 0,00

2141 Příjmy z úroků (část) 500,04 500,00 510,00100,01 98,05 9,96

2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 8 720,00 0,00 8 720,000,00 100,00 0,00

Třída 2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 1 062,5 27 761,1598,251 560 669,85 1 588 431,00146 876,00

3Třída KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY
3111 Příjmy z prodeje pozemků 29 305,00 10 000,00 30 000,00293,05 97,68 695,00

Třída 3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY celkem: 293,05 695,0097,6829 305,00 30 000,0010 000,00

4Třída PŘIJATÉ TRANSFERY
4111 Neinvest.přij.transfery z všeob.pokl.správy stát.rozpočtu 59 908,72 0,00 59 908,720,00 100,00 0,00

4112 Neinv.přij.transfery ze st.rozp.v rámci souhrn.dotač.vzta 70 800,00 70 800,00 70 800,00100,00 100,00 0,00

4116 Ostatní neinvestič.přijaté transfery ze stát.rozpočtu 441 763,00 0,00 441 763,000,00 100,00 0,00

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 214 924,00 0,00 214 924,000,00 100,00 0,00

4134 Převody z rozpočtových účtů 900 000,00 560 000,00 900 000,00160,71 100,00 0,00

4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze stát. rozpočtu 1 132 570,44 0,00 1 132 570,440,00 100,00 0,00

Třída 4 PŘIJATÉ TRANSFERY celkem: 447,05 0,00100,002 819 966,16 2 819 966,16630 800,00

Příjmy celkem: 202,25 39 929,9099,497 744 781,26 7 784 711,163 829 276,00

strana 1Závěrečný účet za rok 2021



Obec Benetice, IČO 00375381 KEO4 1.10.1 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Výdaje

Skutečnost
Rozpočet

schválený5Třída %BĚŽNÉ VÝDAJE
Rozpočet
upravený % Rozdíl

5011 Platy zaměstnanců v prac.pom. vyjma zaměst.na služ.místech 314 735,00 310 000,00 315 000,00101,53 99,92 265,00

5021 Ostatní osobní výdaje 175 231,00 262 000,00 275 481,0066,88 63,61 100 250,00

5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 320 000,00 400 000,00 400 000,0080,00 80,00 80 000,00

5031 Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek na st.politiku zamě 78 062,00 80 000,00 80 000,0097,58 97,58 1 938,00

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 57 131,00 55 000,00 60 000,00103,87 95,22 2 869,00

5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 1 325,00 0,00 1 400,000,00 94,64 75,00

5132 Ochranné pomůcky 0,00 2 000,00 2 000,000,00 0,00 2 000,00

5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 0,00 4 000,00 4 000,000,00 0,00 4 000,00

5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 58 799,96 143 000,00 157 602,0041,12 37,31 98 802,04

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 188 559,42 753 000,00 412 973,0025,04 45,66 224 413,58

5151 Studená voda 9 465,00 15 000,00 16 700,0063,10 56,68 7 235,00

5154 Elektrická energie 138 927,00 225 000,00 230 000,0061,75 60,40 91 073,00

5156 Pohonné hmoty a maziva 30 567,00 48 000,00 48 000,0063,68 63,68 17 433,00

5161 Poštovní služby 2 784,00 2 000,00 3 083,00139,20 90,30 299,00

5162 Služby elektronických komunikací 24 860,05 40 000,00 40 000,0062,15 62,15 15 139,95

5163 Služby peněžních ústavů 30 632,00 32 000,00 37 075,0095,73 82,62 6 443,00

5166 Konzultační, poradenské a právní služby 0,00 5 000,00 5 000,000,00 0,00 5 000,00

5167 Služby školení a vzdělávání 0,00 3 000,00 3 000,000,00 0,00 3 000,00

5168 Zprac.dat a služby souvis.s inform.a komunik.technologiemi 14 967,50 20 000,00 20 000,0074,84 74,84 5 032,50

5169 Nákup ostatních služeb 1 008 642,95 2 037 011,95 1 810 684,9149,52 55,71 802 041,96

5171 Opravy a udržování 632 964,04 1 540 000,00 1 224 073,7341,10 51,71 591 109,69

5172 Programové vybavení 0,00 10 000,00 51 372,000,00 0,00 51 372,00

5173 Cestovné 556,00 0,00 556,000,00 100,00 0,00

5175 Pohoštění 5 029,00 17 000,00 18 910,0029,58 26,59 13 881,00

5193 Výdaje na dopravní územní obslužnost 0,00 3 000,00 3 000,000,00 0,00 3 000,00

5194 Věcné dary 27 339,00 35 000,00 49 000,0078,11 55,79 21 661,00

5222 Neinvestiční transfery spolkům 4 000,00 4 000,00 6 000,00100,00 66,67 2 000,00

5223 Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem 80 000,00 30 000,00 80 000,00266,67 100,00 0,00

5229 Ost.neinvestiční transfery neziskovým a podob. organizací 4 247,00 9 000,00 9 247,0047,19 45,93 5 000,00

5329 Ost.neinvest.transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 2 865,00 2 865,00 2 865,00100,00 100,00 0,00

5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 450 000,00 450 000,00 450 000,00100,00 100,00 0,00

5336 Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým školám 165 562,00 0,00 165 562,000,00 100,00 0,00

5339 Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím 5 000,00 0,00 5 000,000,00 100,00 0,00

5348 Převody do vlastní pokladny 900 000,00 560 000,00 900 000,00160,71 100,00 0,00

5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 112 333,00 105 401,00 118 802,00106,58 94,55 6 469,00

5363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům 1 000,00 0,00 1 000,000,00 100,00 0,00

5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 57 619,00 0,00 57 619,000,00 100,00 0,00

5365 Platby daní a poplatků krajům,obcím a státním fondům 49 400,00 400 000,00 400 000,0012,35 12,35 350 600,00

5903 Rezerva na krizová opatření 0,00 20 000,00 20 000,000,00 0,00 20 000,00

Třída 5 BĚŽNÉ VÝDAJE celkem: 64,98 2 532 402,7266,174 952 602,92 7 485 005,647 622 277,95

6Třída KAPITÁLOVÉ VÝDAJE
6121 Budovy, haly a stavby 1 602 186,18 200 000,00 2 405 077,96801,09 66,62 802 891,78

Třída 6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE celkem: 801,09 802 891,7866,621 602 186,18 2 405 077,96200 000,00

Výdaje celkem: 83,80 3 335 294,5066,286 554 789,10 9 890 083,607 822 277,95

strana 2Závěrečný účet za rok 2021



Obec Benetice, IČO 00375381 KEO4 1.10.1 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Financování

Skutečnost
Rozpočet

schválený8Třída %FINANCOVÁNÍ
Rozpočet
upravený % Rozdíl

8115 Změny stavu krátkodobých prostředků na bank.účtech -1 189 992,16 3 993 001,95 2 105 372,44-29,80 -56,52 3 295 364,60

Třída 8 FINANCOVÁNÍ celkem: -29,80 3 295 364,60-56,52-1 189 992,16 2 105 372,443 993 001,95

Financování celkem: -29,80 3 295 364,60-56,52-1 189 992,16 2 105 372,443 993 001,95

strana 3Závěrečný účet za rok 2021



Obec Benetice, IČO 00375381 KEO4 1.10.1 UR013

Plnění rozpočtu podrobného

Za období:

Bez návrhu rozpočtových změn

Třídění: Par vzestupně, Pol vzestupně, Org1 vzestupně, UZ vzestupně, Nst vzestupně, Zdr vzestupně
12/2021

Par N+Z+UzPol Název Skutečnost
Rozpočet
schválený

Rozpočet
upravený Rozdíl% %

Příjmy

Org1

1111 Daň z příjmů fyzických osob placená plátci 501 797,15 700 000,00 510 000,0071,69 98,39 8 202,85

1112 Daň z příjmů fyzických osob placená poplatníky 32 871,91 10 000,00 32 872,00328,72 100,00 0,09

1113 Daň z příjmů fyzických osob vybíraná srážkou 85 251,05 70 000,00 85 300,00121,79 99,94 48,95

1121 Daň z příjmů právnických osob 719 269,83 500 000,00 720 000,00143,85 99,90 730,17

1122 Daň z příjmů právnických osob za obce 49 400,00 400 000,00 49 400,0012,35 100,00 0,00

1211 Daň z přidané hodnoty 1 608 752,87 1 100 000,00 1 609 000,00146,25 99,98 247,13

1340 Poplatek za provoz systému shromažďování,sběru,přepravy 113 742,00 120 000,00 113 742,0094,79 100,00 0,00

1341 Poplatek ze psů 3 400,00 3 500,00 3 400,0097,14 100,00 0,00

1361 Správní poplatky 1 560,00 2 000,00 2 000,0078,00 78,00 440,00

1381 Daň z hazardních her s výjimkou dílčí daně z technických her 23 732,95 16 000,00 25 000,00148,33 94,93 1 267,05

1382 Zrušený odvod z loterií a pod.her kr.výher.hrac.přístrojů 1,21 100,00 100,001,21 1,21 98,79

1511 Daň z nemovitých věcí 195 061,28 120 000,00 195 500,00162,55 99,78 438,72

980374111 Neinvest.přij.transfery z všeob.pokl.správy stát.rozpočtu 41 837,72 0,00 41 837,720,00 100,00 0,00

980714111 Neinvest.přij.transfery z všeob.pokl.správy stát.rozpočtu 18 071,00 0,00 18 071,000,00 100,00 0,00

4112 Neinv.přij.transfery ze st.rozp.v rámci souhrn.dotač.vzta 70 800,00 70 800,00 70 800,00100,00 100,00 0,00

140044116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 24 602,00 0,00 24 602,000,00 100,00 0,00

290144116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 130 920,00 0,00 130 920,000,00 100,00 0,00

290154116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 63 060,00 0,00 63 060,000,00 100,00 0,00

103 1 330634116 Ostatní neinvestič.přijaté transfery ze stát.rozpočtu 33 477,16 0,00 33 477,160,00 100,00 0,00

103 5 330634116 Ostatní neinvestič.přijaté transfery ze stát.rozpočtu 189 703,84 0,00 189 703,840,00 100,00 0,00

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 112 320,00 0,00 112 320,000,00 100,00 0,00

000904122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 100 000,00 0,00 100 000,000,00 100,00 0,00

003044122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 2 604,00 0,00 2 604,000,00 100,00 0,00

106 5 159744216 Ostatní investiční přijaté transfery ze stát. rozpočtu 1 132 570,44 0,00 1 132 570,440,00 100,00 0,00

1031 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 1 474 644,81 50 000,00 1 475 000,002949,2 99,98 355,19

3392 2132 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých věcí a jejich částí 0,00 3 000,00 3 000,000,00 0,00 3 000,00

3612 2132 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých věcí a jejich částí 57 276,00 57 276,00 57 276,00100,00 100,00 0,00

3632 2139 Příjmy z pronájmu majetku j.n. 7 500,00 0,00 7 500,000,00 100,00 0,00

3639 2131 Příjmy z pronájmu pozemků 6 425,00 6 100,00 6 425,00105,33 100,00 0,00

3639 3111 Příjmy z prodeje pozemků 29 305,00 10 000,00 30 000,00293,05 97,68 695,00

6171 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 5 604,00 30 000,00 30 000,0018,68 18,68 24 396,00

6171 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 8 720,00 0,00 8 720,000,00 100,00 0,00

6310 2141 Příjmy z úroků (část) 500,04 500,00 510,00100,01 98,05 9,96

6330 4134 Převody z rozpočtových účtů 900 000,00 560 000,00 900 000,00160,71 100,00 0,00

CELKEM: 7 744 781,26 3 829 276,00 7 784 711,16 39 929,90202,25 99,49

strana 4Závěrečný účet za rok 2021



Obec Benetice, IČO 00375381 KEO4 1.10.1 UC503

Majetek

Období: 12/2021

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1.
Změna stavu

(přírůstek+/úbytek-) Konečný stav k 31.12

Dlouhodobý nehmotný majetek
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 51 644,00 0,00 51 644,00
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 178 500,00 0,00 178 500,00

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný
Stavby 3 496 239,60 0,00 3 496 239,60
Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 1 336 885,00 982 446,00 2 319 331,00
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 882 606,37 90 283,96 972 890,33

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný
Pozemky 609 935,31 -2 797,86 607 137,45

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 1 160 278,62 1 602 186,18 2 762 464,80

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku
Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -51 644,00 0,00 -51 644,00
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -59 400,00 -5 955,00 -65 355,00

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku
Oprávky ke stavbám -1 645 107,70 -58 820,00 -1 703 927,70
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -396 545,00 -911 665,40 -1 308 210,40
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -882 606,37 -90 283,96 -972 890,33

strana 5Závěrečný účet za rok 2021



Krajský úřad Kraje Vysočina 
odbor kontroly 

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava 
 Stejnopis č.: 1 

                                                                                                                                                  
Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO: 70890749 

ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 
 

 
 

Č. j.: KUJI 38745/2022 KO 
 
 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 
obce Benetice 

se sídlem Benetice 46, 675 06  Benetice, IČO: 00375381 
za rok 2021 

 
 
Přezkoumání hospodaření za rok 2021 bylo zahájeno písemným oznámením doručeným 
územnímu celku dne 29. dubna 2022 podle § 5 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb., 
o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí 
(dále jen zákon o přezkoumávání hospodaření). Přezkoumání bylo provedeno dne  
24. května 2022 jako jednorázové přezkoumání na základě žádosti obce v souladu 
s § 4 zákona o přezkoumávání hospodaření. Posledním kontrolním úkonem, který 
předcházel zpracování této zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření, bylo podání 
předběžné informace o kontrolních zjištěních a projednání návrhu zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření dne 24. května 2022. 
 
 

Místo provedení přezkoumání: Obec Benetice 

 Benetice 46  

 675 06 Benetice 
 
 

Přezkoumání vykonala: 

- kontrolor pověřený řízením přezkoumání: Ing. Lenka Mifková 
  pověření číslo: 20215054286_1 
 
 

Podklady předložily: Bc. Jana Vostalová - starostka 

 Marie Herbrichová - účetní 

  
 

Předmět přezkoumání: 

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti přezkoumání uvedené v § 2 odst. 1 a 2 
zákona o přezkoumávání hospodaření. Přezkoumání hospodaření bylo provedeno 
výběrovým způsobem s ohledem na významnost jednotlivých skutečností podle předmětu  
a obsahu přezkoumání. Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění 
právních předpisů platných ke dni uskutečnění tohoto úkonu. 
 
 
A.  Výsledek přezkoumání  

Při přezkoumání hospodaření obce Benetice nebyly zjištěny chyby a nedostatky.  
 

Závěrečný účet za rok 2021 strana 6



                                                                                                                                                                                               
2 

 
B.  Plnění opatření při jatých k  nápravě chyb a nedostatků  
 
Při přezkoumání hospodaření územního celku za předchozí roky byly zjištěny 
následující chyby a nedostatky: 
 
Neuvolněnému zastupitelstva byla v měsíci prosinci poskytnuta mimořádná odměna ve výši 
8 000 Kč. Nejvyšší možná částka mimořádné odměny dle zákona a platné prováděcí 
vyhlášky činí pouze 5 154 Kč.  
Napraveno 
 
Na účtu 401 – Jmění účetní jednotky bylo v rozporu s postupy účtování zaúčtováno vyřazení 
tabule ve výši 40 603 Kč. 
Napraveno 
 
Finanční dar ve výši 35 000 Kč poskytnutý Římskokatolické farnosti Benetice nebyl schválen 
zastupitelstvem obce. 
Přijato nápravné opatření 
 
Zápisy ze zasedání zastupitelstva neobsahují program a často program ani nesouhlasí s 
programem pozvánky na zasedání zastupitelstva. Některá usnesení zastupitelstva nejsou 
dostatečně určitá a úplně neodrážejí skutkovou podstatu. 
Přijato nápravné opatření 
 
Pravidla rozpočtového provizoria byla schválena zastupitelstvem obce na měsíce leden  
a únor roku 2020. Rozpočet na rok 2020 byl schválen zastupitelstvem obce dne 31. 3. 2020. 
V měsíci březnu se tak rozpočtové hospodaření neřídilo pravidly rozpočtového provizoria  
a ani nemohlo být řízeno pravidly rozpočtu 2020 před jeho schválením. 
Přijato nápravné opatření 
 
 
Při dílčím přezkoumání za rok 2021: dílčí přezkoumání hospodaření za rok 2021 nebylo 
provedeno. 
 
 
C.  Závěr  
 
I.  Při přezkoumání hospodaření obce Benetice za rok 2021 
 

n e b y l y  z j i š t ě n y  c h y b y  a  n e d o s t a t k y .  
 

 
 
II.  Rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků a která mohou mít 

negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu: 
 

Při přezkoumání hospodaření za rok 2021 nebyla zjištěna rizika, která by mohla mít 
negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. 

 
 
 
 
 
 
 

Závěrečný účet za rok 2021 strana 7



                                                                                                                                                                                               
3 

III.  Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 
 

Poměrový ukazatel Hodnota ukazatele 

Podíl pohledávek na rozpočtu 0,32 %  

Podíl závazků na rozpočtu 1,43 % 

Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku 0,00 % 

Podíl cizích zdrojů k celkovým aktivům 5,22 % 

Ukazatel likvidity                                    108,32  
 
 
Komentář:  
Dlouhodobé závazky – účet 472 (ostatní dlouhodobé závazky) stav ke dni 31. 12. 2021  
ve výši 1 132 570,44 Kč 
 
 
Fiskální pravidlo (podíl dluhu k průměru příjmů za poslední 4 roky) 0,00 % 

 
Dluh nepřekročil 60 % průměru příjmů za poslední 4 rozpočtové roky.  

 
 
 
Za Krajský úřad Kraje Vysočina dne 26. května 2022 
 
 
 
 

Ing. Lenka Mifková 
…………………………………………. 

kontrolor pověřený řízením přezkoumání 

 
 

 

 

  

  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Závěrečný účet za rok 2021 strana 8



                                                                                                                                                                                               
4 

 
 

P o u č e n í  
 

Tento návrh zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je současně zprávou o výsledku 
přezkoumání hospodaření, přičemž konečným zněním se stává okamžikem marného 
uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst. 1 písm. d) zákona o přezkoumávání hospodaření,  
k podání písemného stanoviska kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání nebo 
okamžikem vzdání se práva podat písemné stanovisko územního celku. 
 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla v souladu s ustanovením § 11 zákona  
o přezkoumávání hospodaření projednána – viz Záznam o projednání návrhu zprávy ze dne 
24. května 2022. 
 
Územní celek má na základě § 7 písm. c) zákona o přezkoumávání hospodaření právo 
doručit kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání písemné stanovisko k návrhu zprávy 
o výsledku přezkoumání hospodaření obsahující námitky ke kontrolním zjištěním  
a požadovat jeho přiložení ke zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření, a to do 15 dnů 
ode dne předání návrhu této zprávy. 
 
Územní celek je ve smyslu ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) zákona o přezkoumávání 
hospodaření povinen přijmout opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených v této 
zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření a podat o tom písemnou informaci 
přezkoumávajícímu orgánu tj. Krajskému úřadu Kraje Vysočina, a to nejpozději do 15 dnů  
po projednání této zprávy spolu se závěrečným účtem v orgánech územního celku. 
 
Územní celek je dále ve smyslu ustanovení § 13 odst. 2 zákona o přezkoumávání 
hospodaření povinen v informacích podle ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) téhož zákona 
uvést lhůtu, ve které podá příslušnému přezkoumávajícímu orgánu písemnou zprávu  
o plnění přijatých opatření a v této lhůtě příslušnému přezkoumávajícímu orgánu uvedenou 
zprávu zaslat. 
 
Za nepřijetí opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku 
přezkoumání hospodaření, za nepodání písemné informace o přijetí opatření a za neuvedení 
lhůty, ve které podá příslušnému přezkoumávajícímu orgánu písemnou zprávu o plnění 
přijatých opatření lze uložit územnímu celku dle ustanovení § 14 odst. 2 zákona  
o přezkoumávání hospodaření pokutu do výše 50 000 Kč. 
 
Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obsahuje výsledky přezkoumání a přílohu 
Písemnosti využité pří přezkoumání obsahující 3 strany. 

 

 

 

 

 

 

Rozdělovník:  

Stejnopis Počet výtisků Předáno Převzal 

1 1x Obec Benetice    do datové schránky 

1 1x Krajský úřad Kraje Vysočina odbor kontroly 

Závěrečný účet za rok 2021 strana 9



 

                                                                                                                                                  1 
 

PŘÍLOHA 
 
Písemnosti využité při přezkoumání  
 
 
Při přezkoumání hospodaření obce Benetice byly využity následující písemnosti: 
 
Střednědobý výhled rozpočtu - návrh na roky 2022 až 2025, zveřejněn na úřední desce  
a internetových stránkách od 17. 11. do 3. 12. 2021, schválen zastupitelstvem obce dne  
3. 12. 2021, schválený střednědobý výhled rozpočtu zveřejněn dne 12. 12. 2021  
na internetových stránkách včetně oznámení na úřední desce, kde je zveřejněn a kde  
je možno nahlédnout do listinné podoby  
Návrh rozpočtu - na rok 2021 zveřejněn na úřední desce a internetových stránkách  
od 30. 11. do 30. 12. 2020 
Schválený rozpočet - na rok 2021 schválen zastupitelstvem obce dne 22. 12. 2020, 
zveřejněn od 30. 12. 2020 na internetových stránkách včetně oznámení na úřední desce, 
kde je zveřejněn a kde je možno nahlédnout do listinné podoby  
Stanovení závazných ukazatelů zřízeným organizacím - pro příspěvkovou organizaci 
„Základní škola Benetice“ sděleno dopisem dne 23. 12. 2020 
Rozpočtová opatření - schválena starostkou obce - pravomoc k provádění rozpočtových 
opatření schválena zastupitelstvem obce dne 7. 12. 2018 
č. 1 dne 31. 3. 2021, zveřejněno od 12. 4. 2021 na internetových stránkách  
č. 2 dne 22. 4. 2021, zveřejněno od 10. 5. 2021 na internetových stránkách  
č. 3 dne 31. 5. 2021, zveřejněno od 9. 6. 2021 na internetových stránkách  
č. 4 dne 30. 6. 2021, zveřejněno od 12. 7. 2021 na internetových stránkách  
č. 5 dne 31. 7. 2021, zveřejněno od 10. 8. 2021 na internetových stránkách  
č. 6 dne 31. 8. 2021, zveřejněno od 9. 9. 2021 na internetových stránkách  
č. 7 dne 27. 9. 2021, zveřejněno od 11. 10. 2021 na internetových stránkách  
č. 8 dne 18. 10. 2021, zveřejněno od 10. 11. 2021 na internetových stránkách  
č. 9 dne 28. 11. 2021, zveřejněno od 12. 12. 2021 na internetových stránkách  
č. 10 dne 30. 12. 2021, zveřejněno od 13. 1. 2022 na internetových stránkách  
na úřední desce zveřejněno oznámení, kde jsou zveřejněna a kde je možno nahlédnout  
do listinné podoby - zveřejněna dosud 
Závěrečný účet - návrh za rok 2020 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 
zveřejněn na úřední desce a internetových stránkách od 30. 4. do 1. 7. 2021, schválen 
zastupitelstvem obce dne 21. 5. 2021 s výhradou, schválený závěrečný účet zveřejněn  
od 28. 5. 2021 na internetových stránkách včetně oznámení na úřední desce, kde je 
zveřejněn a kde je možno nahlédnout do listinné podoby  
Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu - sestaven a předložen ke dni 31. 12. 2021 
Výkaz zisku a ztráty - sestaven a předložen ke dni 31. 12. 2021 
Rozvaha - sestavena a předložena ke dni 31. 12. 2021 
Příloha rozvahy - sestavena a předložena ke dni 31. 12. 2021 
Hlavní kniha - sestavena a předložena ke dni 31. 12. 2021 
Kniha došlých faktur - předložena ke dni 31. 12. 2021 (fa. č. DF-21/00001 – DF-21/00134) 
Kniha odeslaných faktur - předložena ke dni 31. 12. 2021 (fa. č. VF-21/00001 - VF-21/00010) 
Faktury 
- č. 2216024 vystavena dne 31. 5. 2021 (KDF č. DF-21/00059), dodavatel SOFI stav, s.r.o.  
IČO 25563114 za stavební práce na akci s názvem „Stavební úpravy objektu Obecního 
úřadu a Hasičské zbrojnice obce Benetice“ na základě Smlouvy o dílo ze dne  
20. 10. 2020 ve výši 1 136 210,38 Kč s DPH, uhrazena dílčí částka 1 000 000 Kč dne  
22. 6. 2021, výpis č. 81 (KB, a.s.) a dále v částce 136 210,38 Kč dne 23. 6. 2021, výpis č. 82  
(KB, a.s.), zaúčtováno na účet 042 
- č. 2216062 vystavena dne 31. 7. 2021 (KDF č. DF-21/00083), dodavatel SOFI stav, s.r.o.  
IČO 25563114 za stavební práce na akci s názvem „Oprava střechy obecního úřadu 

Závěrečný účet za rok 2021 strana 10



                                                                                                                                                                                               
2 

Benetice“ ve výši 278 964,29 Kč s DPH, uhrazena dne 24. 8. 2021, výpis č. 110 (KB, a.s.) 
zaúčtováno na účet 042 
- č. 2216145 vystavena dne 30. 11. 2021 (KDF č. DF-21/00117), dodavatel SOFI stav, s.r.o.  
IČO 25563114 za stavební práce na akci s názvem „Rekonstrukce skladu – hřbitov Benetice“ 
ve výši 287 965,59 Kč s DPH, uhrazena dne 30. 11. 2021, výpis č. 148 (KB, a.s.) zaúčtováno 
na účet 511 
- č. 122015867 vystavena dne 29. 12. 2021 (KDF č. DF-21/00128), dodavatel Požární 
bezpečnost s.r.o.  IČO 27660940 za nákup 2 ks přileb Dränger, 1 ks koše na požární hadice, 
1 ks rozdělovače s kulovým uzávěrem a 3 ks hadic ve výši 25 636 Kč, uhrazena dne  
31. 12. 2021, výpis č. 160 (KB, a.s.), zaúčtováno na účet 558 (028),  
501 (902), inventární č. DDHM 0432 – 0435 
Bankovní výpisy - předloženy ke dni 31. 12. 2021 (KB, a.s. a ČNB – běžné účty) 
Pokladní deník - předložen ke dni 31. 12. 2021 (příjmové a výdajové doklady  
č. POK-21/00001 – POK-21/00155) 
Pokladní doklady  
- za měsíc listopad rok 2021 (příjmové a výdajové doklady č. POK-21/00129 –  
POK-21/000142) 
- za měsíc prosinec rok 2021 (příjmové a výdajové doklady č. POK-21/00143 –  
POK-21/000155) 
Evidence majetku - předloženy přírůstky a úbytky majetku ke dni 31. 12. 2021 (018, 019, 
021, 022, 028, 031, 042 a 902) 
Inventurní soupisy majetku a závazků - ke dni 31. 12. 2021 
- Plán inventur ze dne 4. 12. 2021 
- Prezenční listina ze školení členů inventarizační komise ze dne 4. 12. 2021 
- Inventarizační zpráva ze dne 20. 1. 2022 
Mzdová agenda - rekapitulace mezd za měsíc prosinec 2021 
Odměňování členů zastupitelstva - platné pro rok 2021  
Účetní závěrka obce za rok 2020 schválena zastupitelstvem obce dne 21. 5. 2021   
Účetní závěrka příspěvkové organizace „Základní škola Benetice“ za rok 2020 schválena 
zastupitelstvem obce dne 21. 5. 2021 
Kupní smlouva (obec jako prodávající) na části pozemků p.č. 51/17 (zahrada) a p. č. 51/4 
(ostatní plocha), ze kterých byly geometrickým plánem č. 257-47509/2020 odděleny  
p.č. 51/52 o výměře 249 m2, p.č. 51/51 o výměře 125 m2 a p.č. 51/53 o výměře 59 m2, dále 
prodává p.č st. 96 o výměře 34 m2 (zastavěná plocha a nádvoří), p.č. 51/22 o výměře 8 m2 
(zahrada) ve vlastnictví obce Benetice v k. ú. Benetice panu Josefovi Š., rok narození 1983, 
smlouva ze dne 28. 5. 2021, právní účinky vkladu 2. 6. 2021, prodej schválen 
zastupitelstvem obce dne 30. 10. 2019, záměr prodeje zveřejněn od 30. 7. do 30. 10. 2019, 
kupní cena 9 025 Kč uhrazena v hotovosti dne 28. 5. 2021 příjmovým pokladním dokladem 
č. POK-21/00057 
Kupní smlouva (obec jako prodávající) p.č. 51/17 o výměře 227 m2 (zahrada), p.č. 51/50  
o výměře 72 m2 (ostatní plocha) a st. p.č. 95 o výměře 39 m2 (zastavěná plocha a nádvoří) 
ve vlastnictví obce Benetice v k. ú. Benetice paní Daně P., rok narození 1975 a panu Pavlovi 
P., rok narození 1970, smlouva ze dne 24. 8. 2021, právní účinky vkladu 25. 8. 2021, prodej 
schválen zastupitelstvem obce dne 30. 10. 2019, záměr prodeje zveřejněn  
od 30. 7. do 30. 10. 2019, prodejní cena 20 280 Kč uhrazena v hotovosti dne  
24. 8. 2021 příjmovým pokladním dokladem č. POK-21/00088 
Smlouva o bezúplatném převodu majetku  od Česká republika – Krajské ředitelství policie 
Ústeckého kraje IČO 75151537 o převodu dopravního prostředku Nissan Pathfinder 2,5 DCi 
v účetní hodnotě 982 446 Kč, smlouva ze dne 11. 6. 2021, předávací protokol ze dne  
11. 6. 2021, zaúčtováno na účet 022, inventární č. HIM 0018 
Darovací smlouva pro Římskokatolickou farnost Benetice IČO 64269400 ve výši 30 0000 Kč, 
ze dne 15. 1. 2021, schváleno zastupitelstvem obce dne 22. 12. 2020, uhrazeno převodem 
dne 15. 2. 2021, výpis č. 21 (KB, a.s.), bezúčelový dar 
Darovací smlouva pro farní sbor Českobratrské církve evangelické IČO 73632317 ve výši  
50 000 Kč, ze dne 8. 7. 2021, schváleno zastupitelstvem obce dne 21. 5. 2021, uhrazeno 

Závěrečný účet za rok 2021 strana 11



                                                                                                                                                                                               
3 

převodem dne 14. 7. 2021, výpis č. 90 (KB, a.s.), dar na opravu střechy a fasády kostela  
v Horních Vilémovicích 
Darovací smlouva Hasiči 92/2021 od Nadace AGROFERT IČO 24188581 na poskytnutí 
finanční částky ve výši 40 000 Kč v rámci projektu „Hasičský fond Nadace AGROFERT“  
za účelem nákupu 4 ks vícevrstvých zásahových obleků, ze dne 12. 11. 2021 
Faktura č. 1100000363 vystavena dne 22. 10. 2021 (KDF č. DF-21/00107), dodavatel 
ZAHAS s.r.o.  IČO 60775840 za nákup 4 ks zásahového obleku – kabát a 4 ks zásahového 
obleku - kalhoty ve výši 64 468 Kč, uhrazena v hodnotě 21 468 Kč dne 8. 11. 2021, výpis  
č. 138 (KB, a.s.), částka ve výši 40 000 hrazena Nadací AGROFERT, zaúčtováno na účet  
558 (028), inventární č. DDHM 0424 - 0431 
Smlouva o poskytnutí dotace z Fondu Vysočiny FV02791.0236, program „Obnova venkova 
Vysočiny 2021“ uzavřena dne 29. 6. 2021, poskytnutí účelové veřejné finanční podpory  
na realizaci projektu "Oprava místní komunikace s odvodněním" ve výši 100 000 Kč, žádost 
o poskytnutí dotace ze dne 5. 5. 2021, dotace připsána na účet dne 15. 7. 2021, výpis č. 91 
(KB, a.s.), závěrečná zpráva a vyúčtování poskytnuté dotace ze dne 1. 12. 2021 
- faktura č. 2216042 ze dne 11. 6. 2021 (KPF č. DF-21/00060) dodavatel SOFI stav, s.r.o. 
IČO 25563114 na částku 349 998,45 Kč vč. DPH za stavební práce na akci "Odvodnění  
a oprava místní komunikace“, uhrazena dne 23. 6. 2021 výpis č. 82 (KB, a.s.), zaúčtováno 
na účet 511  
Informace o přijatých opatřeních (zák. 420/2004 Sb.) - ze dne 21. 5. 2021 doručena 
krajskému úřadu dne 24. 5. 2021 do datové schránky 
Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení předloženy  
- ze dne 22. 12. 2020 
- ze dne 26. 3., 21. 5., 12. 8., 22. 10. a 3. 12. 2021 

Závěrečný účet za rok 2021 strana 12



Obec Benetice, IČO 00375381 KEO4 1.10.1 UC112Paticka

Osoba odpovědná za správnost údajů: Marie Herbrichová

Podpis: .....................................................................

Statutární zástupce": Bc. Jana Vostalová

Podpis: .....................................................................

Razítko organizace

strana 13


		2022-05-26T12:38:22+0000




